TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 11414/CT-TTHT
V/V: chi phí hợp lý
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty CP Nhượng Quyền Thương mại VINA
151A Nam Kỳ Khởi Nghĩa – P.06 – Quận 3- TP. HCM

Trả lời văn thư số 01-09/CV07-VFC đề ngày 07.09.2007 của Công ty hỏi về hàng hóa mua vào không có hóa đơn, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định tại Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính và Thông tư số 88/2004/TT-BTC ngày 01/09/2004 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế Thu nhập doanh nghiệp thì: Các khoản chi không có hóa đơn, chứng từ theo chế độ quy định không được tính vào chi phí hợp lý khi xác định thu nhập chịu thuế.
Trường hợp Công ty trong năm 2005 có mua hàng hóa của các điểm kinh doanh lẻ không có hóa đơn theo chế độ quy định thì không được tính vào chi phí hợp lý khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN.
Cục Thuế TP thông báo để Công ty biết và thực hiện. Nếu còn vướng mắc, đề nghị Công ty liên hệ Phòng Tuyên truyền Hỗ trợ để được hướng dẫn thêm.

Nơi nhận:
- Như trên
- CCT Quận 3;
- Lưu: HC,TTHT
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Tấn